

10 lipca 2014



## **“Bezpieczne wakacje” - inauguracja akcji dla dzieci w Pierzchnicy**

W Świetlicy Zespołu Szkół w Pierzchnicy zainaugurowano w tym sezonie akcję Państwowej Inspekcji Pracy w Kielcach „Bezpieczne Wakacje”. Przedstawiciele instytucji, w tym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach podczas spotkania z dziećmi i młodzieżą opowiadali jak zapobiec zagrożeniom, na które są narażone podczas letniego wypoczynku. W akcję zaangażował się też radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka, który namawiał młodzież do pomagania potrzebującym w sytuacjach zagrożenia życia. Przedsięwzięcie objął patronatem marszałek województwa Adam Jarubas.

Świetlica Zespołu Szkół w Pierzchnicy była miejscem spotkania dzieci z terenu gminy, wyjeżdżających na kolonie letnie. Organizatorem tych letnich wypoczynków jest stowarzyszenie „Społeczny Ruch Trzeźwości”.

W spotkaniu uczestniczyło czterdzieścioro dzieci i kilkunastu rodziców, aby w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” móc przygotować się do wakacyjnego wyjazdu. **Stanisław Golmento z Państwowej Inspekcji Pracy w Kielcach** przestrzegał dzieci na jakie zagrożenia są narażone w czasie wypoczynku letniego oraz mówił w jaki sposób można im zapobiec.

Następnie mikrofon przejął **Grzegorz Gałuszka radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego** a jednocześnie specjalista od ratownictwa medycznego, który przekonywał, że każdy może i wręcz powinien pomagać, kiedy komuś stanie się krzywda. Jego prezentacja okraszona wierszykami i utrzymana w lekkiej i radosnej formie bardzo spodobała się dzieciom. Doktor Gałuszka zwrócił się również do zgromadzonych dorosłych i ich także namawiał do pomagania ludziom w sytuacjach zagrożenia życia, lub zdrowia.

Z kolei **Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego** opowiedział o Samorządzie Terytorialnym. Zapoznał dzieci co oraz w którym Urzędzie można załatwić. Powiedział kto rządzi w gminie, kto w powiecie, a kto szefuje w całym województwie.

Odbył się również bardzo poważny konkurs dotyczący tematyki samorządowej, jak i wiedzy o Unii Europejskiej. Wyłonieni spośród obecnych odpowiadali na pytania dotyczące bohaterów bajek i państw europejskich, z których wywodzą się ich autorzy. Jurorami były najmłodsze dzieci, które błyskawicznie wszystko zgadywały.

Na zakończenie część praktyczną niesienia pierwszej pomocy przedmedycznej zaprezentowali członkowie Harcerskiej Grupy Ratownictwa z Buska-Zdroju.

